
ユーザー様各位                      ２００５年１１月２２日 
 

株式会社フェアライトジャパン 
サポート部 

〒154-0001 東京都世田谷区池尻 3-3-11 
TEL 03-5432-4532 FAX 03-5432-4533 

 

PDD メディアの互換性に関する不具合のお知らせ 

 
拝啓 
時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は弊社取り扱い製品のご愛顧をいただき誠にありがとうございます。 
さて、表題の件に関しまして不具合事項が確認されましたので、謹んで御報告申し上げ

ます。 
 
＜不具合事項＞ 
 QDC エンジンのソフトウェアバージョンが Rev１９．１．３４～１９．１．４１で動作

しているすべてのプロダクトにおいて PDD（ProfessionalDisk for Data）のメディアを

イニシャライズした場合、Rev１８以下のすべてのプロダクト及びｍｆｘ３ｐｌｕｓにおい

てメディアを正常に認識することができません。 
 
＜今後の対応＞ 
 すでに不具合の解決されている最新のソフトウェア（Ｒｅｖ１９．１．４２）がリリー

スされておりますので、無償アップグレードを実施いたします。作業時間は 1 時間～１．

５時間ほど要します。 
 
 お使いのＱＤＣエンジンのソフトウェアバージョンに関しましては、「ＶＥＲ＜Ｒｅｔｕ

ｒｎ＞」とタイプしていただきますと、御確認いただけます。 
 アップグレード作業は１２月中には完了させる予定でおります。 

不具合事項、対応の詳細につきましては、弊社サポート担当までご連絡いただきますよ

うお願い申し上げます。 
 

御不便、御迷惑をおかけいたしますが、御了承のほど宜しくお願い申し上げます。 
 

敬具 


